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Protokół Nr LXXIX/24
Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 19 marca 2024 r. godz. 10.00
w ratuszu sala 26



Protokół Nr LXXIX/24
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się w dniu 19 marca 2024 r.

Sesja Rady Miejskiej Wałbrzycha rozpoczęła się o godz.  1000,  a zakończyła o godz 1316 Udział w
obradach wzięło 25 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła podejmować uchwały.

- lista obecności załącznik nr 1 -

 Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia  obrad  sesji  dokonała  Pani  Maria  Romańska  –  Przewodnicząca  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja – Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Katarzynę Jarocką  –  z-cę Skarbnika, Głównego Księgowego  Miasta Wałbrzycha,
• Panią Joannę Stypułkowską  Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Annę Słowik- Jurkin -   radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady oraz oglądających sesję online.

***********************



Ad. 2. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie  projektu uchwały w sprawie

zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha Nr VIII/112/2015 z dnia 25 maja 2015 roku w
sprawie  emisji  obligacji  przychodowych  Gminy  Wałbrzych  oraz  określenia  zasad  ich
zbywania, nabywania i wykupu.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 6a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 16 radnych

przy 16 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Proszę o wprowadzenie poniższych projektów uchwał:

• pierwszy w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania kandydatów na ławników do
Wydziału  Cywilnego  Sądu  Okręgowego  w  Świdnicy  w  wyborach  uzupełniających  na
kadencję 2024-2027. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 16a. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• drugi w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Dyrektora  Centrum  Obsługi  Placówek  Opiekuńczo  -

Wychowawczych w Wałbrzychu.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 16b. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• trzeci w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta

w Wałbrzychu. 
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 16c. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• czwarty w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez mieszkańca Wałbrzycha
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 16d. porządku obrad.
• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam,  że  Rada  Miejska  Wałbrzycha  przyjęła  porządek  wraz  ze  zgłoszonymi

zmianami.

1. Otwarcie obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LXXVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami

Rady Miejskiej Wałbrzycha.
5. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  Uchwałę  Nr  LXXIV/759/23  Rady

Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 19 grudnia 2023 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2024 rok.   

6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  Nr  VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji
przychodowych  Gminy  Wałbrzych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,  nabywania  i
wykupu.

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany uchwały nr LXXII/727/23 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 października 2023 roku w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od nieruchomości.

8. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  aktualizacji  „Planu
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Wałbrzych”.

9. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany tekstu jednolitego uchwały Rady
Miejskiej  Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia
zasad  i  trybu  udzielenia  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  Gminy  Wałbrzych  na
dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji
na terenie miasta Wałbrzycha.

10. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  „Programu  opieki  nad
zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy
Wałbrzych w 2024 roku”.

11. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej



Wałbrzycha Nr LXI/626/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu
udzielania  dotacji  celowej  ze  środków  budżetu  gminy  Wałbrzych  na  dofinansowanie
kosztów zadań inwestycyjnych  związanych  z  porządkowaniem gospodarki  ściekowej  na
terenie miasta Wałbrzycha.

12. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  III/21/2015  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki
organizacyjnej pod nazwą:Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej .

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagród  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony
kultury za 2023 rok.

14. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej
Województwu  Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Festiwal
Księżnej  Daisy”,  którego  realizatorem  będzie  Filharmonia  Sudecka  im.  Józefa
Wiłkomirskiego w Wałbrzychu.

15. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  utworzenia  Domu  Pomocy  Społecznej
„Dom Seniora – Sobięcin w Wałbrzychu”.

16.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony dla  Miasta
Wałbrzycha".

16a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania
kandydatów na ławników do Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego w Świdnicy  w wyborach
uzupełniających na kadencję 2024-2027. 

16b. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Wałbrzychu. 

16c. Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie rozpatrzenia  skargi  na  Dyrektora  Zarządu
Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. 

16d.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  rozpatrzenia  petycji  zgłoszonej  przez
mieszkańca Wałbrzycha 

17. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w
2024 roku.

18. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr V/51/19 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  31  stycznia  2019  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności  za pobyt  w ośrodkach wsparcia  -  Domu dla matek  z  małoletnimi  dziećmi  i
kobiet w ciąży.

19. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LXXIII/754/23  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  28  listopada  2023  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad
ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym.

20.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LV/693/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  26  kwietnia  2018  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych. 

21. Sprawozdanie z realizacji  Programu Wspierania Rodziny dla Miasta Wałbrzycha w roku
2023.

22. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Wałbrzycha w 2023
roku.

23. Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.

24. Sprawozdanie z realizacji  Programu Przeciwdziałania  Przemocy Domowej oraz Ochrony
Osób Doznających  Przemocy  Domowej  dla  Miasta  Wałbrzycha  na  lata  2021-2025 oraz
Gminnego  Programu Profilaktycznego  w Sprawie  Specjalistycznej  Pomocy  Dzieciom w
Rodzinach Zagrożonych Przemocą dla Miasta Wałbrzycha na lata 2021-2025.

25. Sprawozdanie  z  działalności  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wałbrzychu  w
2023 roku.

26. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.



27. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
28. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.  Przyjęcie protokołu  z LXXVIII sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przypominam,  że  wyłożono  do  wglądu  protokół  z  LXXVIII  sesji  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha.
• Zgodnie z § 38 pkt.6 Statutu Miasta Wałbrzycha, każdy radny może zgłaszać poprawki i

uzupełnienia do protokołu. 
• Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec  powyższego uważam,  że  Rada Miejska  przyjmuje  się  protokół  z  LXXVIII  sesji

Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Ad.4.  Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach  podjętych  i  prowadzonych  pomiędzy
sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  przedstawił  powyższą  informację  wraz  z  podsumowaniem
bieżących inwestycji w mieście.
                                                         Rada informacje przyjęła do wiadomości

Głos  zabrał  radny  Dariusz  Stawowy,  który  zapytał  czy  jest  możliwość  aby  Starą  Miejska  nie  karała
mandatami za umieszczanie plakatów wyborczych na obiektach należących do miasta. 
Odpowiedzi udzielił Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Ogłosiła 30 minut przerwy. 

Po przerwie 

Ad.5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca Uchwałę Nr LXXIV/759/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023 roku w sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 2, 2a -

Pani Katarzyna Jarocka Zastępca Skarbnika, Główna Księgowa 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów projekt  zaopiniowała  pozytywnie,  pozostałe  komisje  nie  omawiały

uchwały.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z

autopoprawką .



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 15  głosach „za”,  4 głosy „wstrzymujące się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/788/24

Ad.6  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie   zmiany Uchwały Nr LXXIV/760/23
Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  19  grudnia  2023  r.  Uchwała  budżetowa  Miasta
Wałbrzycha na 2024 rok.    

- załącznik nr 3, 3a -

Pani Katarzyna Jarocka Zastępca Skarbnika, Główna Księgowa 
• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów projekt  zaopiniowała  pozytywnie,  pozostałe  komisje  nie  omawiały

uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli  nie  ma  głosów  w  dyskusji  przystępujemy  do  głosowania  nad  uchwałą  wraz

z autopoprawką .

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16  radnych

przy 16  głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/789/24

Ad.6a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha  Nr  VIII/112/2015  z  dnia  25  maja  2015  roku  w  sprawie  emisji  obligacji
przychodowych Gminy Wałbrzych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

- załącznik nr 4 -

Pani Katarzyna Jarocka Zastępca Skarbnika, Główna Księgowa 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17  radnych

przy 17 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/790/24

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  uchwały  nr  LXXII/727/23  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  26  października  2023  roku  w sprawie  określenia  wysokości  stawek
podatku od nieruchomości.

- załącznik nr 5 -



Pani Joanna Pawłowska- Rybak Kierownik Biura Wymiaru Podatków i Opłat Lokalnych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 17  głosach „za”,  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/791/24

Ad.8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu zrównoważonego
rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Gminy Wałbrzych”.

- załącznik nr 6 -

Pan Mariusz Kacała – Zarząd Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
• przedstawił projekt uchwały.

Informacje  dotyczące  Planu zrównoważonego rozwoju  publicznego transportu  zbiorowego dla  Gminy
Wałbrzych, w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Pan Tomasz Szelukowski przedstawiciel firmy
TRAKO, główny projektant planu transportowego. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 16  głosach „za”,  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/792/24

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie   zmiany  tekstu  jednolitego  uchwały  Rady
Miejskiej Wałbrzycha nr LXI/625/2014 z dnia 15 maja 2014 roku w sprawie określenia zasad i trybu
udzielenia dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań
inwestycyjnych związanych z ograniczeniem niskiej emisji na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 7 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Środowiska i Klimatu 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.



• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 18  głosach „za”,  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/793/24

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wałbrzych w 2024 roku”.

- załącznik nr 8 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Środowiska i Klimatu 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17  radnych

przy 17 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/794/24

Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  zmiany uchwały Rady Miejskiej Wałbrzycha
Nr LXI/626/2014 z dnia 15 maja 2014 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu udzielania dotacji celowej
ze środków budżetu gminy Wałbrzych na dofinansowanie kosztów zadań inwestycyjnych związanych z
porządkowaniem gospodarki ściekowej na terenie miasta Wałbrzycha.

- załącznik nr 9 -

Pan Wiesław Sójka Kierownik Biura Środowiska i Klimatu 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19  radnych

przy 18  głosach „za”,  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/795/24

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany uchwały nr III/21/2015 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej pod
nazwą:Instytucja Pośrednicząca Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

- załącznik nr 10 -



Pani Bożena Dróżdż – Dyrektor Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18  radnych

przy 15  głosach „za”,  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/796/24

Ad.13.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyznania  nagród  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury za
2023 rok.

- załącznik nr 11 -

Pani Gabriela Niewiadomska Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18  radnych

przy 18 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/797/24

Ad.14. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu
Dolnośląskiemu  na  realizację  wydarzenia  artystycznego  pn.  „Festiwal  Księżnej  Daisy”,  którego
realizatorem będzie Filharmonia Sudecka im. Józefa Wiłkomirskiego w Wałbrzychu.

- załącznik nr 12 -

Pani Gabriela Niewiadomska Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17  radnych

przy 15  głosach „za”,  2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/798/24

Ad.15. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  utworzenia Domu Pomocy Społecznej „Dom
Seniora – Sobięcin w Wałbrzychu”.

- załącznik nr 13 -

Pani Gabriela Niewiadomska Kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16  radnych

przy 15  głosach „za”,  1 głosie „wstrzymującym się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/799/24

Ad.16.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  nadania  tytułu  "Zasłużony  dla  Miasta
Wałbrzycha".

- załącznik nr 14 -

Pan Piotr Micek Dyrektor Galerii Sztuki BWA
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Budżetu  i  Finansów,  Komisja  Edukacji  i  Kultury  oraz  Komisja  Rodziny  i  Spraw

Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  15  radnych

przy 15 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/800/24

Ad.16a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie powołania Zespołu do spraw opiniowania
kandydatów  na  ławników  do  Wydziału  Cywilnego  Sądu  Okręgowego  w  Świdnicy  w  wyborach
uzupełniających na kadencję 2024-2027. 

- załącznik nr 15 -



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Pismem z dnia 6 marca 2024 roku Prezes Sądu Okręgowego w Świdnicy złożył wniosek

o uzupełnienie listy ławników na kadencję 2024 – 2027 do Sądu Okręgowego w Świdnicy
w liczbie 30 osób do Wydziału Cywilnego. 

• Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych
przed  przystąpieniem  do  wyborów  rada  gminy  ma  obowiązek  powołać  zespół,  który
przedstawi na sesji rady swoją opinię o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

• Proszę o zgłaszanie osób do zespołu.

Osoby zgłoszone:
1. Pani Renata Wierzbicka 
2. Pani Małgorzata Langner - Torbus 
3. Pan Jacek Szwajgier 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Przystępujemy do głosowania nad uchwałą ze zgłoszonymi kandydaturami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  15  radnych

przy 15 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/801/24

Ad.16b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na Dyrektora Centrum
Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 16 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16  radnych

przy 14  głosach „za”,  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/802/24

Ad.16c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu
Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 17 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16  radnych

przy 13  głosach „za”,  3 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/803/24

Ad.16d.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie   petycji  zgłoszonej  przez  mieszkańca
Wałbrzycha. 

- załącznik nr 18 -

Pan Krzysztof Kalinowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16  radnych

przy 14  głosach „za”,  2 głosach „wstrzymujących się”
Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LXXIX/804/24

Ad.17.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  określenia  zadań  powiatu,  na  które
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.

- załącznik nr 19 -
-  opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób

Niepełnosprawnych w Wałbrzychu , załącznik nr 19a - 

Pani Ewa Story – Zastępca Dyrektora MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Rodziny Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  14  radnych

przy 14 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/805/24

Ad.18.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmieniająca  uchwałę  Nr  V/51/19  Rady
Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  31  stycznia  2019  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  ponoszenia
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - Domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.

- załącznik nr 20-



Pani Ewa Story – Zastępca Dyrektora MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Rodziny Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  15  radnych

przy 15 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/806/24

Ad.19.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwałę Nr LXXIII/754/23 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 28 listopada 2023 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w mieszkaniu wspomaganym i treningowym.

- załącznik nr 21-

Pani Ewa Story – Zastępca Dyrektora MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Rodziny Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  15  radnych

przy 15 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/807/24

Ad.20.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LV/693/18  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 26 kwietnia 2018 r.  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za
pobyt w ośrodkach wsparcia - schroniskach dla osób bezdomnych. 

- załącznik nr 22-

Pani Ewa Story – Zastępca Dyrektora MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Edukacji i Kultury oraz Komisja Rodziny Spraw Społecznych

projekt zaopiniowały pozytywnie, pozostałe komisje nie omawiały uchwały.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  16  radnych

przy 16 głosach „za”, Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LXXIX/808/24

Ad.21.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Wspierania  Rodziny  dla  Miasta  Wałbrzycha
w roku 2023.
Ad.22. Sprawozdanie z realizacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Miasta Wałbrzycha
w 2023 roku.
Ad.23.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Wałbrzycha w 2023 roku.
Ad.24.  Sprawozdanie  z  realizacji  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  oraz
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Miasta Wałbrzycha na lata 2021-2025
oraz  Gminnego  Programu Profilaktycznego  w Sprawie  Specjalistycznej  Pomocy  Dzieciom
w Rodzinach Zagrożonych Przemocą dla Miasta Wałbrzycha na lata 2021-2025.
Ad.25. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu
w 2023 roku.

- załącznik nr 23-

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  omawiała  powyższe  sprawozdania  i  bez  uwag

przyjęła je do wiadomości. 
• Wszyscy Państwo zapoznaliście się z treścią  ww sprawozdań w aplikacji E-sesja.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji, przyjmujemy informację do wiadomości. 

Ad.26. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
brak.

Ad.27. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
brak

Ad. 28. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LXXIX sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
    Marta Niewiadomska                                       Maria Anna Romańska


